[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2023                                             с. Курай                                                             № 2-п

О внесении изменений в постановление «Об утверждении плана нормотворческой деятельности Курайского сельсовета на 2023 год»

В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью организации нормотворческой деятельности администрации Курайского сельсовета, руководствуясь ст. 15, 18 Устава Курайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в постановление администрации Курайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края от 28.12.2022 № 42-п «Об утверждении плана нормотворческой деятельности Курайского сельсовета на 2023 год» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день подписания.

Глава сельсовета                                                                                 С.А. Гаврилов

Приложение
к постановлению администрации
Курайского сельсовета
от 03.02.2023 № 2-п

Приложение
к постановлению администрации
Курайского сельсовета
от 28.12.2022 № 42-п

План
нормотворческой деятельности
Курайского сельсовета на 2023 год

	№
п/п
	Проекты нормативных правовых актов
	Срок
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Курайского сельсовета

по мере необходимости
	Администрация сельсовета

	2.
	Приведение муниципальных правовых актов в соответствие с изменениями действующего законодательства
	по мере необходимости
	Администрация сельсовета

	3.
	Внесение изменений и дополнений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг
	по мере необходимости
	Администрация сельсовета

	4.
	Работа по протестам прокуратуры Дзержинского района
	по мере поступления
	Администрация сельсовета

	5.
	Принятие модельных муниципальных нормативно-правовых актов, направленных прокуратурой Дзержинского района
	по мере поступления
	Администрация сельсовета

	6.
	Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на 2023 год
	январь-февраль
	Администрация сельсовета

	7.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Курайский сельсовет за 2022 год
	март
	Администрация сельсовета

	8.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельсовета за I квартал 2022 года
	до 05.04.2023
	Администрация сельсовета

	9.
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности объектов и населённых пунктов Курайского сельсовета в весеннее-летний период 2023 года
	март - апрель
	Администрация сельсовета

	10.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельсовета за II квартал 2022 года
	до 05.07.2023
	Администрация сельсовета

	11.
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности объектов и населённых пунктов Курайского сельсовета в осеннее-зимний пожароопасный период 2023-2024 гг.
	сентябрь-октябрь
	Администрация сельсовета

	12.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельсовета за III квартал 2022 года
	до 05.10.2023
	Администрация сельсовета

	13.
	О бюджете Курайского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов
	декабрь
	Администрация сельсовета

	14.
	Об утверждении графика круглосуточного дежурства на территории Курайского сельсовета на выходные и праздничные дни
	декабрь
	Администрация сельсовета

	15.
	Об утверждении плана мероприятий по противодействию экстремистской и террористической деятельности на территории Курайского сельсовета на 2024 год
	декабрь
	Администрация сельсовета

	16.
	Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции на 2024 год
	декабрь
	Администрация сельсовета

	17.
	Об утверждении плана нормотворческой деятельности Курайского сельсовета на 2024 год
	декабрь
	Администрация сельсовета

	18.
	Об утверждении административных регламентов о предоставлении муниципальной услуги в виде предоставления жилых помещений по договору социального найма и в собственность бесплатно (в соответствии с распоряжением Правительства РФ от 05.09.2022 № 2551-р)
	февраль-март
	Администрация сельсовета

image1.png